Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждеЕие основнач
общеобразовательная школа ЛЪ 14 имени участника Великой Отечественной

войны полного каваJIера ордена Славы Ивана Нестеровича Васильченко
станицы Владимирской муниципального образования Лабинский район

Приказ

от 18.09.2023 г. Jф 169/1

О промежуточном контроле

В соответствии с локальным актом школы <<Положение о формах,
периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной
аттестации обучающихся, индивидуаJIьном учете результатов ocBoeHIбI
обучающимися образовательных программ> (от З1.08.2023 г. Протокол Лч 1),
на основании плана уrебного-воспитательной работы школы на 202З12024
учебный год, приказываю:

2. Бондаренко О.А., заместителю директора по УВР:
- Организовать подготовительную рабоry;
- Составить график проведения;
- Разработать тексты административного контроля;
- Регулярно проводить анаJlиз полученных результатов.
З. Контроль за исполнением данного оставляю за сооои.
[иректор МОБУ ООШ ЛЪ 14
им. И.Н. Васильченко
ст. Владимирской

Сроки Виды контроля, класс Предметы
1 четверть Входной диагностические работы

во2-9классах
Математика, русский язык

Контрольные работы за 1-ю
четверть во2*9 классах

Русский язык, математика

2 четверть Контрольные работы за 1-е
полугодие во 2-9 классах

Русский язык, математика

3 четверть Контрольные работы за 3-ю
четверть во 2- 9 классах

Русский язык, математика

4 четверть Комплексные работы за год в 1-З х
классах

Русский язык, математика,
Окружающий мир

В течение
года

Всероссийские проверочные
работы 4-9 класс

Русский язык, матема,тика,
предмет по выбору

Апрель Итоговое собеседование 9 класс Русский язык

Назаров В.Ч.

Приложение ЛЪ 1

к приказу N,] 169/1
от 18.09.202З

График проведеЕ{ия промежуточного контроля

м Сроки Вид контроля Класс Предмет
1. 11-15,09.2023 Входная

диагноOтическая
работа

2-9 математика

2. 2з-27.10.202з Контрольная работа
за 1-ю четверть

2-9 Русский
язык,
математика

J. 20-24.|1.202з Контрольные
работьт за 2-ю
четверть

2-9 Русский
язык,
математика

4. 20- 24.|2.202з Контрольньте
работы за 1-е
полугодие

2-9 Русский
язык:'
математика

4. 09-15.02,2024 Контрольные
работы за 3-ю

четверть

2-9 Русский
язык,
математика

5. 1|-25,04.2024 комплексные
работы за год

1-3 Русский
язык,
математика,
Окружающий
]чIИР

Анализ входной контрольной работы по математике 2 класса
flaTa: 11.09.2023 год
щель: установление фактического уровня теоретических знаний и практических 1мений и навыков
обучаемых по математике на начаJIо учебного года.
В классе- 21 чел. Писали - 18чел,
Высокий - 3 чел.
Средний - 9 чел.
Ниrке среднего -5 чел.
Низкий - 0 чел.

Ошибки, допущенные в контрольной работе:
М1 Выполнять и устанавливать закономерность чисел в пределах 100:
Правильно решили. 15 чел. ДOпустили 0шибки- 3 чел.
Не приступили к решению-0

М2 Задание с геометрическим материалом
Правильно решили- 15 чел. .Щопустили ошибки- 3чел.
Не присryпили к решению-0
,Щопустили ошибки:
Начертили второй отрезок неверно- 3 чел. Не смогли начертить отрезки заданной длины-0

NЪ3 Выполнять письмеЕно действия сложения и вычитания в пределах 100:
Правильно решили-8 чел. .Щопустили 1 -2 ошибки-10 чел.
Не приступили к решению-0
.Щопустили ошибки:
ошибки в вычислениях на сложение-4 чел. ошибки в вычислениях на вычитание- б чел.

ЛЬ4 Решение неравенств:
Правильно решили- 14 чел.

,Щопустили 1-2 ошибки- 4 чел,
Не приступили к решению - 0

J\Ъ5 Решение задачцз -

Правильно решили- 7 чел.
!опустили ошибки- 11 чел.
Не приступили к решению-0
.Щопустили ошибки:
В выборе действий - 7 чел, В вычислениях-4 чел.

вывод: Обулающиеся 2 класса С контрольной работой справились, показав хороший уровень
усвоения базовых знаний, соответствующих стандарту обрвования, хорошое качество знаний и
уровень обученности. Типичными ошибками являются: ошибки при решении задач и выполнении
письменньIх действий сложения и вычитания.

Заместитель директора по
увр моБу оош }lъ 14
им. И. Н. Васильченко
ст, Владимирской

Успеваемость:1000%
Качество: 66,6 0/о

О.А. Бондаренко

Ниже среднего -6 чел.
Нlлзкlrй - l чел.

Анализ контрольпой работы по математике 2 класса II четверть
flaTa:2i,11,2023 год
Щель: проверить вычислительные умения и Еавыки, порядок вьlполнения действий, умение
решать задачи, знания велиqин, их преобразование и сравнение.
В классе- 21 чел. Писали - 17чел.
Высокий - 2 чел.
Средний - 8 чел.

Успеваемость: 94,1 0Z

Качество:58,8%
Ошибки, допущенные в контрольной работе:

Л!1 Определепи0 кOличества десяткOв и единиц в числе
Правильно решили- 15чел. .Щопустили 1-2 ошибки- 2 чел.
Не приступили к решению-0

ЛЪ2 Решение задачи:
Правильно решили- 9 чел. .Щопустили ошибки- 8чел.
Не пристlтrили к решению-0
,Щопустили ошибки:
В выборе действий - б чел. В вычислениях-2 чел.

J\Ъ3 Выполнение письменного действия сложения и вычитания в пределах 100:
Празильно решили-9 чел. .Щолустили 1 -2 ошибки-8 чел,
Не приступили к решению-0
,Щопустили ошибки:
ошибки в вычислениях на сложение-5 чел. ошибки в вычислениях Еа вычитание- 3 чел.

J\Ъ4 Сравпепие единиц измерения
Правильно решили- 8 чел,

.Щопустили 1-2 ошибки- 9 чел.
Не приступили к решению - 0

Лi5 Геометрическое задание
Правильно решили- 8 чел.

.Щопустили ошибки- 9 чел.
Не приступили к решению-0
,Щопустили ошибки:
Неверно вычислили длину ломанной-5
Неверно начертили ломанную-4

Вывод: Обучающиеся 2 класса с контрольной работой справились, показав хороший уровень
УСВОеНИЯ баЗОВЫХ ЗнаниЙ, соответствующих стандарту образования, хорошее качество знаний и
УРОВОПЬ ОбУЧеннОсти. Типичными ошибками являются: ошибки при решении задач, выполнении
письменньIх действий сложени я и вьlчи.r ания, сравнение единиц измерения.

Заместитель директора по
УВР МоБУ ооШ Nq 14
им. И. Н, Васильченко
ст. Владимирской О.А. Бондаренко

о,гпrетка5-3чсл,
OTrreTKa :l- 10 чел.
Оr,пrетка 3 -5 чел.
OTпreTrtl 2 - 1че';r.

Анализ коптрольной работы по математике 2 класса III четверть
!ата: 09.02.2024 го.ч

I|ель: проверить вычислительные умения и навыки, порядок выполнения действий, умение
решать задачи, знания величин, их преобразование и сравнение,
В классе- 21 чел. Писали - 19чел.

Успеваемость:94,7 0%

Качество: 68,40lо

Ошибки, допущенЕые в контрольной работе:
J\!1 Нахождение закOнOмернOсти в ряду
Правильно решили- 9чел. ,Щопустили 1-2 ошибки- 10чел.
Не приступили к решению-0

J\Ъ2 Решение задачи:
Правильно решили- 14 чел. ,Щопустили ошибки- 5чел.
Не приступили к решению-0
,Щопустили ошибки:
В выборе действий - 3 чел. В вычислениях-2 чел.

Ns3 Выполнение письмеЕного действия сложения и вычитания в пределах 100:
Правильно решили-10 чел. ,Щопустили 1 -2 ошибки-9чел.
Не приступили к решению-0
.Щопустили ошибки:
ошибки в вычислениях на сложение-3 чел. ошибки в вычислениях на вычитание- б чел.

М4 Решение уравнений
Правильно решили- 8 чел.

,Щопустили 1-2 ошибки- 11 чел.
Не приступили к решению - 0

,Щопустили ошибку в вычислевии-3
.Щопустили ошибку в выборе нахождения неизвестного- 8

Л!5 Геометрическое задание
Правильно решили- 16 чел.

,Щопустили ошибки- 3 чел.
Не приступили к решению-0
.Щопустили ошибки:
Неверно вычислили периметр-2
Неверно начертили прямоугольник- 1

Вывод: Обучающиеся 2 класса с контрольной работой справились, покtвав хороший уровень
усвоения базовых знавий, соответств}тощих стандарту образования, хорошее качество знаниЙ и

уровень обученности. Типичными ошибками являются: ошибки при решении уравнений и
нахождеЕии закономерности в ряду.

Заместитель директора по
УВР МоБУ ооШ Ns 14
им. И. Н. Васильченко
ст. Владимирской О,А. Бондаренко